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プレス発表資料                  
平 成 １ ９ 年  ７ 月 １ ３ 日 

独立行政法人大学入試センター 

 

 

平成 19年度法科大学院適性試験（本試験）試験結果について【確定値】 

 

 

 

１. 志 願 者 数     １５，９３７ 人（男 １１，９７６ 人 ・ 女 ３，９６１ 人） 

 

２. 受験者総数     １４，２７３ 人（男 １０，７２９ 人 ・ 女 ３，５４４ 人） 

 

３．受 験 率      ８９．５６ ％ 

 

４．試 験 結 果 

 

受験者数 平均点 最高点 最低点 標準偏差 

総  合 

１４，２６６人 ６７．４７点   １００点     ８点 １５．３０点

(注)  満点は１００点である。 

なお，受験者数は，第２部を受験しなかった者（７人）を除いた数であり，平均点等の統計

数値は，この受験者数をベースに作成した。 

 

（各部別内訳） 

問 題 構 成 受験者数 平均点 最高点 最低点 標準偏差 

第 １ 部 

(推論・分析力) 
１４，２６６人 ２９．７１点    ５０点     ０点 ９．８１点

第 ２ 部 

(読解・表現力) 
１４，２６６人 ３７．７６点    ５０点     ４点  ７．１６点

(注)  第１部・第２部の満点は，それぞれ５０点である。 

 

この件に関する問い合わせ先 
独立行政法人大学入試センター 
総務企画部総務課企画広報係 

TEL 03-5478-1316（直通） 
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５．得点分布（総合） 

累積百分率 累積百分率

100 点 3 人 3 人 0.02 49 点 174 人 12,527 人 87.81
99 点 8 人 11 人 0.08 48 点 156 人 12,683 人 88.90
98 点 14 人 25 人 0.18 47 点 137 人 12,820 人 89.86
97 点 39 人 64 人 0.45 46 点 140 人 12,960 人 90.85
96 点 40 人 104 人 0.73 45 点 127 人 13,087 人 91.74
95 点 80 人 184 人 1.29 44 点 131 人 13,218 人 92.65
94 点 90 人 274 人 1.92 43 点 103 人 13,321 人 93.38
93 点 106 人 380 人 2.66 42 点 112 人 13,433 人 94.16
92 点 134 人 514 人 3.60 41 点 76 人 13,509 人 94.69
91 点 122 人 636 人 4.46 40 点 72 人 13,581 人 95.20
90 点 157 人 793 人 5.56 39 点 90 人 13,671 人 95.83
89 点 196 人 989 人 6.93 38 点 80 人 13,751 人 96.39
88 点 206 人 1,195 人 8.38 37 点 68 人 13,819 人 96.87
87 点 251 人 1,446 人 10.14 36 点 64 人 13,883 人 97.32
86 点 239 人 1,685 人 11.81 35 点 55 人 13,938 人 97.70
85 点 244 人 1,929 人 13.52 34 点 39 人 13,977 人 97.97
84 点 265 人 2,194 人 15.38 33 点 30 人 14,007 人 98.18
83 点 266 人 2,460 人 17.24 32 点 37 人 14,044 人 98.44
82 点 306 人 2,766 人 19.39 31 点 23 人 14,067 人 98.61
81 点 295 人 3,061 人 21.46 30 点 34 人 14,101 人 98.84
80 点 331 人 3,392 人 23.78 29 点 23 人 14,124 人 99.00
79 点 390 人 3,782 人 26.51 28 点 23 人 14,147 人 99.17
78 点 340 人 4,122 人 28.89 27 点 16 人 14,163 人 99.28
77 点 350 人 4,472 人 31.35 26 点 17 人 14,180 人 99.40
76 点 352 人 4,824 人 33.81 25 点 16 人 14,196 人 99.51
75 点 342 人 5,166 人 36.21 24 点 13 人 14,209 人 99.60
74 点 362 人 5,528 人 38.75 23 点 12 人 14,221 人 99.68
73 点 355 人 5,883 人 41.24 22 点 10 人 14,231 人 99.75
72 点 360 人 6,243 人 43.76 21 点 10 人 14,241 人 99.82
71 点 334 人 6,577 人 46.10 20 点 8 人 14,249 人 99.88
70 点 354 人 6,931 人 48.58 19 点 5 人 14,254 人 99.92
69 点 331 人 7,262 人 50.90 18 点 3 人 14,257 人 99.94
68 点 348 人 7,610 人 53.34 17 点 0 人 14,257 人 99.94
67 点 338 人 7,948 人 55.71 16 点 4 人 14,261 人 99.96
66 点 345 人 8,293 人 58.13 15 点 0 人 14,261 人 99.96
65 点 327 人 8,620 人 60.42 14 点 2 人 14,263 人 99.98
64 点 296 人 8,916 人 62.50 13 点 0 人 14,263 人 99.98
63 点 309 人 9,225 人 64.66 12 点 1 人 14,264 人 99.99
62 点 309 人 9,534 人 66.83 11 点 0 人 14,264 人 99.99
61 点 280 人 9,814 人 68.79 10 点 1 人 14,265 人 99.99
60 点 287 人 10,101 人 70.80 9 点 0 人 14,265 人 99.99
59 点 284 人 10,385 人 72.80 8 点 1 人 14,266 人 100.00
58 点 259 人 10,644 人 74.61 7 点 0 人 14,266 人 100.00
57 点 250 人 10,894 人 76.36 6 点 0 人 14,266 人 100.00
56 点 244 人 11,138 人 78.07 5 点 0 人 14,266 人 100.00
55 点 214 人 11,352 人 79.57 4 点 0 人 14,266 人 100.00
54 点 216 人 11,568 人 81.09 3 点 0 人 14,266 人 100.00
53 点 198 人 11,766 人 82.48 2 点 0 人 14,266 人 100.00
52 点 203 人 11,969 人 83.90 1 点 0 人 14,266 人 100.00
51 点 187 人 12,156 人 85.21 0 点 0 人 14,266 人 100.00
50 点 197 人 12,353 人 86.59

人　　数 累積人数得　　点 人　　数 累積人数 得　　点
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得点分布図（総合）
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６．出身学部等類型別受験者数 

9,842 人 3,369 人 1,055 人 14,266 人

法学部 法学部以外の文系学部 理系学部 合　計
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７．出身学部等類型別平均点等 

出身学部等類型 区  分 第 １ 部 第 ２ 部 総  合

平均点 30.31 38.16 68.47

標準偏差 9.74 7.08 15.19

最高点 50 50 100

最低点 0 4 8

平均点 27.86 36.81 64.66

標準偏差 9.70 7.25 15.14

最高点 50 50 98

最低点 0 4 10

平均点 30.00 37.13 67.12

標準偏差 10.11 7.25 15.72

最高点 50 50 99

最低点 2 11 20

平均点 29.71 37.76 67.47

標準偏差 9.81 7.16 15.30

最高点 50 50 100

最低点 0 4 8
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